МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 14.09.2023  № Ш29-13-530/3
г. Сургут

Об организации платных услуг,

не относящихся к основным

видам деятельности в 2023/2024 учебном году

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 15.09.2020

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», закона «О защите

прав потребителей» (в редакции Федерального закона от 9 января 1996 года №2-ФЗ) (с

изменениями на 8 декабря 2020 года), приказа Министерства образования и науки РФ от

25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам», Постановлением Администрации города от

25.05.2022 №4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями», Устава МБОУ СОШ №29, положением об оказании

платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим программам (не

относящихся к основным видам деятельности), оказываемых в муниципальном

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №29, на основании

заключенных договоров с родителями (законными представителями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг, не относящихся к основным

видам деятельности по дополнительным общеразвивающим программам с 16 сентября 2023 года.

2. Утвердить:

2.1. Программы, реализуемые в рамках платных образовательных услуг по дополнительным

общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам деятельности, согласно

приложению 1.

2.2. Расписание занятий платных дополнительных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности на 2023/2024 учебный год, реализуемых с 16.09.2023г., согласно приложению 2.

2.3.  Списки детей, зачисленных в платные группы по направлению общеразвивающая программа

по подготовке детей дошкольного возраста, согласно приложению 3.

2.4. Учебный план для оказания платных образовательных услуг по дополнительным

общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам деятельности, реализуемых

с 16.09.2023г., согласно приложению 4.

2.5. Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности на период с

16.09.2023 г. по 27.04.2023г., согласно приложению 5

3.  Администратору Ковшовой Е.А. при распределении нагрузки руководствоваться:

3.1. Штатным расписанием, утвержденным приказом от 16.05.2023г. №Ш29-13-303/3;

3.2. Тарификационными списками работников по приносящей доход деятельности

(образовательные) услуги на 2023-2024 учебный год.

3.3. Разместить программы, реализуемые в рамках платных образовательных услуг по

дополнительным общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам

деятельности в системе АИС «Персонифицированное дополнительной образование». Срок

исполнения: 16.09.2023г.

3.4. Предоставить копию данного приказа в департамент образования Администрации города в

срок до 17.09.2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Батракову И.В.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.

Приложение 1

к приказу

от ____________  № ________________

Программы, реализуемые в рамках платных общеобразовательных услуг по

дополнительным общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам

деятельности в 2023/2024 учебном году

(с 16.09.2023 по 27.04.2024)

№ Наименование программы Учитель, реализующий

платную дополнительную

общеразвивающую программу

1 Общеразвивающая программа по подготовке

детей дошкольного возраста «Познаем Мир»

Казыбаева Жанна Чахметовна

2 Общеразвивающая программа по подготовке

детей дошкольного возраста «Учимся думать,

размышлять, фантазировать»

Халтурина Елена Дмитриевна

3 Общеразвивающая программа по подготовке

детей дошкольного возраста «Учимся родному

языку»

Ковшова Елена Александровна

4 Общеразвивающая программа по подготовке

детей дошкольного возраста «Учимся учиться»

Дукардт Светлана Геннадьевна

Приложение 2

к приказу

от ____________  № ________________

Расписание занятий

платных дополнительных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности на 2023-2024 учебный год,

реализуемых с 16.09.2023г.

группа №1 группа №2 группа №3 группа №4

1 «Учимся

родному языку»

12:30-13:00

1 «Учимся думать,

размышлять,

фантазировать»

12:30-13:00

1 «Учись учиться»

12:30-13:00

1 «Познаем мир»

12:30-13:00

2 «Познаем мир»

13.10-13:40

2 «Учимся

родному языку»

13.10-13:40

2 «Учимся думать,

размышлять,

фантазировать»

13.10-13:40

2 «Учись учиться»

13.10-13:40

3 «Учись учиться»

13:50-14:20

3 «Познаем мир»

13:50-14:20

3 «Учимся

родному языку»

13:50-14:20

3 «Учимся думать,

размышлять,

фантазировать»

13:50-14:20

4 «Учимся думать,

размышлять,

фантазировать»

14:30-15:00

4 «Учись учиться»

14:30-15:00

4 «Познаем мир»

14:30-15:00

4 «Учимся

родному языку»

14:30-15:00

                                                                                     Приложение 3

                                                                             к приказу

от 14.09.2023 № Ш29-13-530/3

Списки детей,

Зачисленных в платные группы по направлению общеразвивающая программа

По подготовке детей дошкольного возраста

1. Акуленко Владислав

2. Бурага Мирон

3. Ерохина Варвара

4. Исхакова Ангелина

5. Рангу Ариана

6. Сайфутдинов Руслан

7. Сорокина Василиса

8. Усольцев Кирилл

9. Усольцева Ульяна

10. Фадеев Гордей

11. Хамзеев Ленар

12. Шаферов Евгений

13. Шорохов Александр

14. Эберц Мартин

15. Арбина Ева

16. Гавриленко Алексей

17.  Гончаров Даниил

18. Девлетмурзаева Асият

19.  Ибрагимов Роман

20. Коклягин Леонид

21. Комар Давид

22. Лещенко Никита

23. Ложкина Евангелина

24.  Павлюк Полина

25. Рамазанов Ислам

26. Тухватулин Тимур

27. Хаспулатова Фатимат

28. Хаснулина Регина

29. Гараев Руслан

30. Искандаров Денис

31. Колмакова Виктория

32. Климонов Максим

33. Крошко Игорь

34. Сабирова Арина

35. Синельников Илья

36. Сорока Семен

37. Таджитдинова Нурангиз

38. Тургунбаева Ксения

39. Филенко Михаил

40. Шафигуллина Арина

41. Гридин Александр

42. Дадабаев Сардор

43. Ерофеев Сергей

44. Ещеркина Анна

45. Зоберт Ирина

46. Калашник Ксения

47. Кокорюкина Полина

48. Лобов Артем

49. Рябоконь Дмитрий

50. Фаттахова Регина

51. Форходжонзода Шукрона

52. Хушимов Мухамад

Приложение 4

к приказу

от ____________  № ________________

Учебный план

для оказания платных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам,

не относящихся к основным видам деятельности,

 реализуемых с 16.09.2023г.

Наименование услуги Период

обучения

Количест

во

занятий в

неделю на

1 группу

Количество

занятий в

месяц

(среднее

значение) на

1 группу

Количес

тво

учебных

недель

Количество

занятий за

период

обучения

Общеразвивающая

программа по подготовке

детей дошкольного

возраста «Познаем Мир»

16.09.2023

-

27.04.2024

1 4 28 112

Общеразвивающая

программа по подготовке

детей дошкольного

возраста «Учимся думать,

размышлять,

фантазировать»

16.09.2023

-

27.04.2024

1 4 28 112

Общеразвивающая

программа по подготовке

детей дошкольного

возраста «Учимся родному

языку»

16.09.2023

-

27.04.2024

1 4 28 112

Общеразвивающая

программа по подготовке

детей дошкольного

возраста «Учимся учиться»

16.09.2023

-

27.04.2024

1 4 28 112

Приложение 5

к приказу

от ____________  № ________________

Стоимость платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

на период с 16.09.2022г. по 27.04.2023

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставле

ния услуг

(индивидуал

ьная,

групповая)

Месяц

оказания

услуг, год

Количест

во

занятий в

месяц

Цена за

одно

занятие

Стоимость

занятий в

месяц

Стоимос

ть

фактичес

ких

расходов

за одно

занятие

1.

Общеразвивающая

программа по

подготовке детей

дошкольного

возраста «Познаём

мир»

групповая

Сентябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Октябрь

2023 г.

4 238,00 952,00 132,32

Ноябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Декабрь

2023 г.

4 238,00 952,00 132,32

Январь

2024г.

3 238,00 714,00 132,32

Февраль

2024 г.

3 238,00 714,00 132,32

Март 2024г. 4 238,00 952,00 132,32

Апрель

2024г.

4 238,00 952,00 132,32

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 6664,00 *

2.

Общеразвивающая

программа по

подготовке детей

дошкольного

возраста «Учимся

думать, размышлять,

фантазировать»

групповая

Сентябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Октябрь

2023г.

4 238,00 952,00 132,32

Ноябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Декабрь

2023г.

4 238,00 952,00 132,32

Январь

2024г.

3 238,00 714,00 132,32

Февраль

2024г.

3 238,00 714,00 132,32

Март 2024г. 4 238,00 952,00 132,32

Апрель

2024г.

4 238,00 952,00 132,32

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 6664,00 *

3.

Общеразвивающая

программа по

подготовке детей

дошкольного

возраста «Учимся

родному языку»

групповая

Сентябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Октябрь

2023 г.

4 238,00 952,00 132,32

Ноябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Декабрь

2023 г.

4 238,00 952,00 132,32

Январь

2024г.

3 238,00 714,00 132,32

Февраль

2024 г.

3 238,00 714,00 132,32

Март 2024г. 4 238,00 952,00 132,32

Апрель

2024 г.

4 238,00 952,00 132,32

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 6664,00 *

4.

Общеразвивающая

программа по

подготовке детей

дошкольного

возраста «Учимся

учиться»

групповая

Сентябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Октябрь

2023 г.

4 238,00 952,00 132,32

Ноябрь

2023г.

3 238,00 714,00 132,32

Декабрь

2023 г.

4 238,00 952,00 132,32

Январь

2024г.

3 238,00 714,00 132,32

Февраль

2024 г.

3 238,00 714,00 132,32

Март 2024г. 4 238,00 952,00 132,32

Апрель

2024 г.

4 238,00 952,00 132,32

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 6664,00 *

ИТОГО ПО ДОГОВОРУ: 26 656,00

	3e4248a52fc49db3c00068a02bdac2a0f7aa82bb8d685292b1f024dbb4729d06.pdf
	7d0092f4a2d5c66ab015ca8cabf5f6a3f3c6e9a5ddf5add2e521a8b588ea8850.pdf
	3e4248a52fc49db3c00068a02bdac2a0f7aa82bb8d685292b1f024dbb4729d06.pdf